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3,1 mio. kr. fra JDRF til at studere sygdomsmekanismer ved type 1 diabetes 

 
 

København – 7. marts 2008 – Juvenile Diabetes Research Foundation, verdens største private 
fond til støtte af type 1 diabetesforskning, har tildelt Professor Flemming Pociot, Steno 
Diabetes Center, Gentofte, et forskningslegat på 630.000 USD til at undersøge fælles 
sygdomsmekanismer ved type 1 diabetes og andre inflammatoriske/autoimmune sygdomme.  
 
Målet med projektet ”identifikation af fælles mekanismer mellem type 1 diabetes og andre 
autoimmune sygdomme” er at kombinere information fra nye store genetiske studier med 
information om proteininteraktioner med henblik på at kortlægge, hvordan samspillet mellem 
gener fører til en øget risiko for udvikling af type 1 diabetes. 
 
”Denne støtte vil styrke vores forskningsaktivitet indenfor afdækning af de molekylære 
mekanismer bag udvikling af type 1 diabetes. Projektet er et samarbejde med professor Søren 
Brunaks gruppe på DTU, der er eksperter i systembiologi og bioinformatik samt med 
forskningsgrupper i Sverige og USA”, siger Flemming Pociot.  
 
”Vi forventer, at projektet vil føre til en bedre forståelse af årsagerne til type 1 diabetes og 
autoimmunitet som på sigt vil betyde bedre muligheder for at udvikle nye mål for prædiktion, 
forebyggelse og behandling af diabetes”.  
 
Yderligere oplysninger om dette projekt og andre projekter støttet af JDRF kan findes på 
JDRF’s hjemmeside (www.jdrf.org) ved at klikke på linket ”Abstracts of JDRF-funded research”. 
 
Om JDRF Danmark 
JDRF Danmark er den seneste nye afdeling i den globalt voksende JDRF familie. Den blev 
etableret i 2003 og fungerede på frivillig basis i de første 4 år. I februar 2007 blev afdelingen 
bemandet med to nøglepersoner fra den stiftende bestyrelse, Finn Kristensen og Lisbeth 
Wigéll. Indsamlingsaktiviteterne omfatter JDRF’s mest kendte event Walk’en, den 
internationale Death Valley Ride to Cure Diabetes, Cruise for a Cure, golf turneringer, fodbold 
indsamlingsarrangementer, julekort, private gaver, medlemskaber og partnerskaber med 
forretningsverdenen. Yderligere information kan findes på www.jdrf.dk. 
 



Om JDRF 
JDRF blev grundlagt i 1970 af forældre til børn med type 1 diabetes – en sygdom, der rammer 
børn, unge og voksne pludseligt, gør dem afhængige af insulin på livstid og indebærer en 
konstant trussel af invaliderende følgesygdomme. Siden dannelsen har JDRF givet mere end 
1,16 milliarder dollars til diabetesforskning i hele verden. Mere end 85% af JDRF’s udgifter går 
direkte til støtte af forskning eller forskningsrelateret uddannelse. JDRF’s mission er fortsat: at 
fine en helbredelse for diabetes og dens følgesygdomme gennem støtte til forskningen. For 
mere information besøg venlgist www.jdrf.org.  


